



TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai - 15

School of Management Studies

ASSIGNMENT

Programme Code No :163

Programme Name : BBAM

Course Code & Name: BBAM – 11& PRINCIPLES OF MANAGEMENT

Batch : AY 2019-20

No.of Assignments : 2

Maximum CIA Marks : 25 (Average of Total No. of Assignments)

ASSIGNMENT – 1

Max : 25 marks

Answer any one of the question not exceeding 1000 words

1. Explain decision making along with its process in detail.

முடிவெடுத்தவின் செயல்நிலைகளை விளக்குக.

2. Elaborate in detail about levels of Management.

மேலாண்மை நிலைகளை பற்றி விவரித்து எழுதுக

3. Briefly explain the scientific approach and functional approach to management.

மேலாண்மைக்கான அறிவியல் அனுகுமுறை மற்றும் செயற்பாட்டு அனுகுமுறையை சுருக்கமாக விளக்குக.

ASSIGNMENT – 2

Max : 25 marks

Answer any one of the question not exceeding 1000 words

1. Explain Selection process in detail.

தேர்வு செயற்பாட்டின் படிநிலைகளை விளக்குக.

2. Discuss various types of training.

பயிற்சியின் பல்வேறு வகைகளை விவாதிக்க.

3. Explain the nature and importance of communication.

தகவல் தொடர்பின் இயல்பு மற்றும் முக்கியத்துவம் பற்றி விளக்குக.



TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai - 15

School of Management Studies

ASSIGNMENT

Programme Code No : 163

Programme Name : BBAM

Course Code & Name: BBAM – 12 & FINANCIAL & MANAGEMENT ACCOUNTING

Batch : AY 2019-20

No.of Assignments : 3

Maximum CIA Marks : 25 (Average of Total No. of Assignments)

ASSIGNMENT – 1

Max : 25 marks

Answer any one of the question not exceeding 1000 words

1. Explain Adjustments in final a/c and How to make adjustments in final a/c.
இறுதிக் கணக்குகளின் சரிக்கட்டுதல்களை பற்றி விவரித்து அதை சரிக்கட்டும் முறையை விளக்குக.
2. From the following Trail Balance of Mr. Subhash prepare profit and Loss Account for the year ended 31st December, 1989 and Balance sheet as on that date, after giving effect to the under mentioned adjustments:

	Rs.		Rs.
Debit Balance:			
Drawings	3,250	Bad Debts	400
Stock (1-1-1989)	17,445	Patents & Patterns	500
Returns Inwards	554	Cash	62
Carriage Inward	1,240	Discount Allowed	330
Deposit with Anadgupta	1,375	Wages	554
Carriage outward	725		
Loan to Ashok		Credit Balance:	
@5%given 1-1-1989	1,000	Capital	15,000
Rent	820	Returns Outwards	840
Purchases	2,970	Interest on Loan to Ashok	25
Debtors	4,000	Rent Outstanding	130
Goodwill	1,730	Creditors	3,000
Advertisement Expenses	954	Provision for Doubtful Debts	1,200
		Sales	27, 914

Adjustments

- (1) The Manager of Mr. Subhash is entitled to commission 10% of the Net profit calculated after charging such commission. (2) Increase Bad Debts by Rs.600/-, make provision for doubtful debts 10% and provision for Discount on Debtors 5%. (3) Stock valued at Rs. 1,500/- destroyed by fire on 25-12-1989 but the Insurance Co. admitted a claim for Rs.950/- only and paid it in 1990. (4) Rs. 200/- out of the Advertisement Expenses are to be carried forward to the next year. (5) The value of closing stock is Rs. 18,792.

திரு. சுபாஷ் என்பவரின் இருப்பாய்வு பின்வருமாறு, 1989, டிசம்பர் 31ஆம் தேதி முடிவற்ற ஆண்டிற்கான இலாப நட்டக் கணக்கு மற்றும் இருப்பு நிலைக் குறிப்பை பின்வரும் சரிக் கட்டுதல்களுக்குப் பின் தயாரிக்கவும்.

	ரூ		ரூ
பற்று இருப்புக்கள்:			
எடுப்புக்கள்	3,250	விளம்பரச் செலவுகள்	954
சரக்கிருப்பு (1-1-1989)	17,445	ஐயக்கடன்கள்	400
உள் வரும் திருப்புதல்	554	காப்புறுதி	500
உள் தூக்குக் கூலி	1,240	பொருள்கள்	62
ஆண்த் குப்தாவிடம் உள்ள வைப்பு	1,375	தன்னுபடி வழங்கப்பட்டது	330
வெளி தூக்குக் கூலி	725	கூலி	754
அசோக்கிற்கு தரப்பட்ட கடன் 5%	1,000	வரவு இருப்புக்கள்:	
வாடகை	820	மூலதனம்	15,000
கொள்முதல்	2,970	வெளிச் செல்லும் திருப்புதல்	840
கடனாளிகள்	4,000	அசோக் கடன் மீதான வட்டி	25
நற்பெயர்	1,730	நிலுவையிலுள்ள வாடகை	130
		கடன்நீதோர்	3,000
		ஐயக் கடன் ஒதுக்கு	1,200
		விற்பனை	27,914

சரிக்கட்டுதல்கள் :

- (1)திரு. சுபாஷ் அவர்களின் மேலாளர், நிகர, இலாபத்தின் 10% தருத்த தொகையைப் பெற தகுதியுடையவராகிறார். நிகர இலாபமானது, 10% தருத்த தொகையை ஒதுக்கிய பின்பு கணக்கிடப்படுகிறது. (2)வாராக் கடன் ரூ.600 அதிகப்படுத்துவதுடன், 10% ஐயக்கடன்

ஒதுக்கு கடனாளிகளுக்கான தள்ளு ஒதுக்கு 5%. (3) 25-12-1989 அன்று, தீவினால் அழிந்த பொருள்களின் மதிப்பு ரூ.1500. ஆனால் காப்பீட்டு நிறுவனம் ரூ.950/- மட்டும் காப்பீட்டுக் கோரிக்கை ஏற்றுக் கொண்டு, 1990ல் தந்துவிட்டது. (4) விளம்பரச் செலவுகளில் ரூ.200/- அடுத்த நிதி ஆண்டிற்கு முன் நோக்கி எடுத்து எழுதப்பட்டது. (5) இறுதி சரக்கிருப்பின் மதிப்பு ரூ.18,792.

3. Categories the Accounting Concepts and elaborate the rationale behind each concept.

கணக்கியலின் கோட்பாட்டை வகைபடுத்துக. மற்றும் அத்தகைய கோட்பாடுகளுக்கிடையேயான முக்கியத்துவத்தை விவரிக்க.

ASSIGNMENT – 2

Max : 25 marks

Answer any one of the question not exceeding 1000 words

1. Explain the functions of Management Accounting and distinguish between Management Accounting and Financial Accounting.

மேலாண்மை கணக்கியலின் பணிகள் மற்றும் மேலாண்மை கணக்கியலுக்கும், நிதிக் கணக்கியலுக்கும் உள்ள வேறுபாட்டை விளக்குக.

2. With the following ratios and further information given below, prepare a Trading P & L a/c and B/S of shree Ganesh & Co.

Gross Profit Ratio	25%
Net Profit / Sales	20%
Stock-turnover ratio	10
NP / Capital	1/5
Capital to total liabilities	1/2
Fixed asset / Capital Fixed assets	5/4
Current assets	5/7
Fixed assets	10,00,000
Closing stock	1,00,000

கீழ்கண்ட விகிதங்கள், தரப்பட்டுள்ள விவரங்களைக் கொண்டு வியாபார, இலாப நட்டக் கணக்கு மற்றும் இருப்புநிலைக் குறிப்பு ஆகியவற்றை முரீ கணேஷ் & கோ விற்காகத் தயாரிக்கவும்.

மொத்த இலாப விகிதம்	25 %
நிகர இலாபம் / விற்பனை	20%
சரக்கு விற்பனை விகிதம்	10
நிகர இலாபம் / முதல்	1/5
முதல் மொத்த பொறுப்புக்கள்	1/2
நிலைத்துச் சொத்துக்கள் / முதல்	5/4

நிலைத்துச் சொத்துக்கள் / மொத்த நடப்புச் சொத்துக்கள்	5/7
நிலைத்துச் சொத்துக்கள்	10,00,000
இறுதி சரக்கிருப்பு	1,00,000

3. From the following of 'B' Ltd prepare sources and uses of Funds flow statement for 1987.

ASSETS			
Cash		75,000	35,000
Accounts receivable		90,000	98,000
Merchandise inventory		1,20,000	87,000
Long term investment		10,000	15,000
Land		30,000	20,000
		3,25,000	2,55,000
LIABILITIES AND STOCK HOLDERS			
Equity accounts payable		45,000	50,000
Notes payable [short term]		35,000	20,000
Notes payable [due dec. 1998]		20,000
Capital stock		1,50,000	1,25,000
Retained earnings		75,000	60,000
		3,25,000	2,55,000

கீழ்கண்ட ஆன்ற நிறுமத்தின் 1987-ம் ஆண்டுக்காண நிதிநடமாட்ட அறிக்கையைத் தயாரித்து. நிதிகளின் மூலங்கள் மற்றும் பயன்பாடுகளை கண்டறிக.

சொத்துகள்			
ரொக்கம்		75,000	35,000
பெறுத்தக்கக் கணக்குகள்		90,000	98,000
வணிக சரக்கிருப்பு		1,20,000	87,000
நீண்டகால முதலிடுகள்		10,000	15,000
நிலம்		30,000	20,000
		3,25,000	2,55,000
பொறுப்புகள் மற்றும் பங்குதாரர்கள்			
செலுத்தத்தக்க நேர்மைப் பங்குக் கணக்குள்		45,000	50,000
குறைந்தகால செலுத்தத்தக்க குறிப்புகள்		35,000	20,000
1988 டிசம்பர், செலுத்தத்தக்க குறிப்புகள்		20,000
சரக்கிருப்பு முதல்		1,50,000	1,25,000
ஸ்டடப்பெற்ற வருமானம்		75,000	60,000
		3,25,000	2,55,000

ASSIGNMENT – 3

Max : 25 marks

Answer any one of the question not exceeding 1000 words

1. Prepare a cash budget for the three months ended 30th September 1989 based on the following information:

Estimated	June Rs.	July Rs.	August Rs.	September Rs.
Cash sales	(Actual)	1,40,000	1,52,000	1,21,000
Credit sales	1,00,000	80,000	1,40,000	1,20,000
Purchases	1,60,000	1,70,000	2,40,000	1,80,000
Other expenses	-----	20,000	22,000	21,000

Credit sales are collected 50% in the month sales are made and 50% in the month following. Collections from credit sales are subject to 5% discount if payment is received during the month of purchase and 2½ % if payment is received in the month following.

Creditors are paid either on a 'prompt' or 30 day's basis. It is estimated that 10% of creditors are in the 'prompt' category.

கீழ்கண்டது கவல்களைக் கொண்டு 30, செப்டம்பர், 1989 அன்று நிறைவேற்ற முன்றுமாதங்களுக்கான ரொக்கமதிப்பீட்டைத் தயாரிக்கவும்
 ஜூலை, 1989, வங்கியில் ரொக்கம் 25,000
 மாத - சம்பளம், கூலி (தீர்மானிக்கப்பட்டது) 10,000
 1989 - ஆகஸ்ட், செலுத்தவேண்டியவட்டு 5,000

முன் மதிப்பிடப்பட்டது (Estimated)	ஜூன் ரூ.	ஜூலை ரூ.	ஆகஸ்டு ரூ.	செப்டம்பர் ரூ.
ரொக்கவிற்பனை	(உள்ளபடி)	1,40,000	1,52,000	1,21,000
கடன் விற்பனை	1,00,000	80,000	1,40,000	1,20,000
கொள்முதல்	1,60,000	1,70,000	2,40,000	1,80,000
இதரசெலவுகள்	-----	20,000	22,000	21,000

கடன் விற்பனையில், மாத விற்பனையில் 50% நடப்புமாதத்திலும், மற்றொரு 50% அடுத்த மாதத்திற்கும் வசூலிக்கப்படுகிறது. அதே மாதத்தில் வசூலிக்கப்படும் கடன் விற்பனைக்கு 2½% தள்ளுபடியும் வழங்கப்படுகிறது. கடன் நீந்தோருக்கு உடனடியாக வோ அல்லது 30 நாட்களுக்குப் பிறகோபணம் தரப்படுகிறது. 10% கடன் நீந்தோர் உடனடிவகையைச் சேர்ந்தவர்கள்.

2. Explain the sources and application of cash.

ரொக்கத்தின் மூலங்கள் அதன் பயன்பாடுகளை விளக்குக.

3. Discuss Break- Even analysis, its advantages and limitations and illustrate the construction of break- Even chart.

இலாப நட்டமற்ற விலைபுள்ளி பற்றி விளக்குக மற்றும் அதன் நன்மைகள் குறைபாடுகள், இலாபநட்ட மற்ற நிலையறியும் படத்தை வரைதல் எவ்வாறு என்பதை விவாதிக்க.



TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai - 15

School of Management Studies

ASSIGNMENT

Programme Code No : 163

Programme Name : BBAM

Course Code & Name: BBAM – 13 & BUSINESS COMMUNICATION

Batch : AY 2019 -20

No.of Assignments : 2

Maximum CIA Marks : 25 (Average of Total No. of Assignments)

ASSIGNMENT – 1

Max : 25 marks

Answer any one of the question not exceeding 1000 words

1. Write a letter of refusal expressing inability to execute an order.
ஒரு ஆணையை மேற்கொள்ள இயலாமையை வெளிப்படுத்த மறுப்பு கடிதம் ஒன்று வரைக.
இடமாற்றம் குறித்து சுற்றுக்கை ஒன்று வரைக.
2. Draft a circular letter for change in the premises.
இடமாற்றம் குறித்து சுற்றுக்கை ஒன்று வரைக.
3. Explain the stages in writing a collection letters.
சேகரிப்பு கடிதங்களின் உள்ள நிலைகளை விளக்குக.

ASSIGNMENT – 2

Max : 25 marks

Answer any one of the question not exceeding 1000 words

1. Explain the objectives of a Sales letter, functions of a sales letter, and parts of a Sales Letter.
விற்பனைக் கடிதத்தின் நோக்கங்கள் செயற்பாடுகள், மற்றும் விற்பனைக் கடிதத்தின் பகுதிகளை பற்றி விளக்குக.
2. Draft a letter from different situations related to Insurance.
காப்பீட்டிற்குத் தொடர்புடைய பல்வேறு சூழ்நிலைகளில் கடிதம் வரைக.
காப்பீட்டிற்குத் தொடர்புடைய பல்வேறு சூழ்நிலைகளில் கடிதம் வரைக.
3. Write a letter of inquiry from a customer regarding the opening of current account?
நடப்புக் கணக்குத் தொடங்குவது பற்று ஒரு வாடிக்கையாளரிடமிருந்து ஒரு விசாரிப்புக் கடிதம் எழுதுக.